[image: A blue square with white text

Description automatically generated]

Hetimi në Manston 
Formulari i Aplikimit për Pjesëmarrës në Hetim
 
	1. 
	Emri i Aplikantit. 
	 
 
	

	2. 
	Adresa. 
(aty ku është rasti)
 
	
	 
 
 
 
 
 

	3. 
	 Numri i telefonit. 
 (aty ku është rasti)

	
	 
 

	4. 
	Adresa e emailit. 
(aty ku është rasti)
 
	
	 

	5. 
	Mënyra e preferuar e komunikimit. 
	

	Me postë: [  ] 

Me telefon: [  ]   

Me email: [  ]


	6. 
	Gjuha kryesore e folur. 
(nëse është individ) 
 
	
	 

	7. 
	A kërkohet ndihma e një përkthyesi? 
 
	
	Po: [  ]  

 Jo: [  ] 



	8. 
	Cila është lidhja e aplikantit me ngjarjet në Qendrën e Mbajtjes së Përkohshme të Migrantëve në Manston ("Manston") ndërmjet datës 1 Qershor 2022 dhe 22 Nëntor 2022? Për shembull, a është aplikanti person i ndaluar, punonjës, kontraktues, organizatë joqeveritare ose organizatë bamirëse, etj. 
 
	 
	

	9. 
	Në rast se aplikanti ishte një person i ndaluar në Manston, ju lutemi konfirmoni datat përkatëse të ndalimit. 
 
	
	 

	10. 
	Ju lutemi tregoni se cilat dispozita të Paragrafit 5 të Protokollit për Pjesëmarrësit në Fazën 2 të Hetimit dhe Përfaqësuesit Ligjorë gjejnë zbatim. 
 
	(a) Personi ka luajtur, ose mund të ketë luajtur, një rol të drejtpërdrejtë dhe të rëndësishëm në lidhje me çështjet me të cilat lidhet hetimi; [  ]  dhe / ose
 
(b) Personi ka një interes të konsiderueshëm në çështjet që po hetohen; [  ] dhe/ose  
 
(c) Personi ka interes në rezultatin e hetimit, i cili mund të përfshijë ekspozimin ndaj kritikave të hapura ose të rëndësishme gjatë rrjedhës së Hetimit, dhe caktohet si i tillë nga Kryetari. [  ]  
 

	11. 
	Ju lutemi shpjegoni shkurt arsyen/arsyet pse zgjodhët një ose më shumë nga kriteret e mësipërme në pyetjen 10. 
	 










	12. 
	A pranon aplikanti të caktohet si pjesëmarrës në Hetim nëse kandidatura e tij/saj është e suksesshme? 
	Po: [  ]  

Jo: [  ] 

	13. 
	A ka caktuar aplikanti një avokat të kualifikuar për ta përfaqësuar atë? 
	Po: [  ]  

Jo: [  ] 

	14. 
	 Cilat ishin arsyet, të përmbledhura, për caktimin e një avokati/përfaqësuesi ligjor të kualifikuar që të veprojnë në emër të tyre?
	

	15. 
	Nëse aplikanti ka caktuar një avokat, ju lutemi jepni emrin dhe të dhënat e kontaktit të avokatit. 
	 


 
 
 
 
Pyetësori është plotësuar nga: ...................................... 

Data e plotësimit: ................................ 
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